
 1 

 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

               N. 54   del 28/03/2011 
 

O G G E T T O 
 
Richiesta di Patrocinio alla Scuola Secondaria di 2° Grado, Liceo Scientifico di 
Molfetta, nell’ambito del  progetto Europeo “COMENIUS”. 

 

L'anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI ANTONIO   - SINDACO     - Presente 

UVA PIETRO  - ASSESSORE  - Presente 

PETRUZZELLA PANTALEO  - ASSESSORE  - Presente 

BRATTOLI ANNA MARIA  - ASSESSORE – Presente 

LA GRASTA GIULIO               - ASSESSORE – Assente 

MAGARELLI MAURO G.PPE  - ASSESSORE  - Assente 

SPADAVECCHIA VINCENZO        - ASSESSORE  - Presente 

SPADAVECCHIA GIACOMO        - ASSESSORE  - Presente 

PALMIOTTI MICHELE  - ASSESSORE  - Assente 

CAPUTO MARIANO             - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI LUIGI           - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Azzollini Antonio – Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 



 2 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Premesso che: 
• l’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Liceo Scientifico “Albert Einstein” – 

Liceo Classico “Leonardo Da Vinci” ha organizzato nella Città di Molfetta, nel 
periodo dal 30 marzo al 2 aprile, la sessione italiana del Progetto “Comenius”, 
che vede interagire sui temi dell’alimentazione e dell’analisi scientifica dei cibi, 
comunità scolastiche provenienti da Germania, Francia e Polonia; 

 
• nell’ambito del progetto “Comenius” alunni e docenti delle realtà educative 

europee succitate si confronteranno con studenti e docenti del Liceo Scientifico 
“Albert Einstein” che presenteranno loro esperimenti scientifici di grande 
interesse; 

 
• il progetto prevede anche che docenti ed alunni studino il territorio ed i luoghi in 

cui si svolge la loro ricerca consentendo loro di far conoscere la nostra terra, le 
nostre tradizioni culinarie e l’operosità della nostra gente; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
Vista la nota prot. n. 1129/O24 in data 15/02/2011, registrata al Protocollo comunale 
il 24/02/2011 al n. 12181 con la quale il Dirigente Scolastico della Scuola Secondaria 
di 2° Grado, Liceo Scientifico di Molfetta chiede i l patrocinio dell’Amministrazione 
Comunale per le iniziative del progetto “Comenius”; 
 
Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, (all’art. 4 – lett.K) tra le 
funzioni e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato a 
promuovere e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero, 
con particolare riguardo alle attività culturali ed inoltre, all’art. 54 – 1° comma) “il 
Comune sostiene e valorizza gli enti, le organizzazioni e le libere forme associative 
che perseguono, senza scopo di lucro, finalità umanitarie, scientifiche, culturali…”; 
 
Visto, altresì, l’art. 5 del vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione e la 
promozione del Settore Culturale, relativo al patrocinio senza l’intervento finanziario; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover concedere il patrocinio morale della 
Civica Amministrazione, senza oneri finanziari alla realizzazione delle attività su 
descritte che intende realizzare il Liceo Scientifico “Einstein”; 
 
Visti i vigenti: 
 
− T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

− Statuto Comunale vigente; 

− Regolamento Comunale della Cultura; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Dirigente 
del Settore Socio Educativo e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario (il 



 3 

provvedimento non ha rilevanza contabile),  ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli. 
 

D E L I B E R A  
 
Per tutto quanto in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Patrocinare, senza alcun onere finanziario, tutte le attività del progetto 

“COMENIUS” realizzate dal Liceo Scientifico “A. Einstein" ed al quale 
parteciperanno scolaresche provenienti da Germania, Francia e Polonia. 

 
2. Designare quale responsabile del procedimento a norma di Legge 241/90 il 

dott. Angelo Antonelli, dell’U.O. Servizi Educativi – Ufficio Pubblica Istruzione. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al 

Responsabile del procedimento ed a cura dell’Ufficio Spedizioni al Dirigente 
Scolastico del Liceo Scientifico “Einstein”. 

 
4. Trasmettere all’U.R.P. in formato elettronico, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell’atto sul sito Internet del Comune. 
 
5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 - 4° 

Comma del T.U.EE.LL approvato con D. L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
  Il Sindaco    Il Segretario Generale 
     Antonio Azzollini       Michele Camero 


